

Gebarungübersicht 2023

Rechenschaftsbericht 2023

	Gesamt		Eisenstadt		Feldkirch		Gurk-Klagenfurt		Graz-Seckau		Innsbruck		Linz		Salzburg		St. Pölten		Wien	
Erlöse - Mittelherkunft	in Tausend EURO (TEUR)		in TEUR		in TEUR		in TEUR		in TEUR		in TEUR		in TEUR		in TEUR		in TEUR		in TEUR	
Kirchenbeitrag	511 034	73,4%	18 758	65,8%	27 391	78,8%	29 938	74,5%	75 238	63,9%	38 050	69,2%	101 665	73,5%	54 107	82,9%	54 106	77,0%	111 782	76,5%
staatliche Wiedergutmachung	61 508	8,8%	3 252	11,4%	3 652	10,5%	4 901	12,2%	9 115	7,7%	5 041	9,2%	10 504	7,6%	5 869	9,0%	6 111	8,7%	13 064	8,9%
Miet- + Pachterträge	30 865	4,4%	2 038	7,2%	563	1,6%	1 477	3,7%	7 975	6,8%	4 077	7,4%	1 669	1,2%	1 460	2,2%	709	1,0%	10 895	7,5%
Erträge aus kirchlicher Tätigkeit	45 197	6,5%	1 611	5,7%	2 237	6,4%	1 783	4,4%	10 656	9,1%	5 101	9,3%	15 196	11,0%	596	0,9%	5 222	7,4%	2 794	1,9%
Subventionen und Zuschüsse	16 977	2,4%	319	1,1%	36	0,1%	780	1,9%	3 540	3,0%	1 032	1,9%	7 418	5,4%	1 815	2,8%	0	0,0%	2 037	1,4%
Sonstige Erträge	30 602	4,4%	2 524	8,9%	870	2,5%	1 307	3,3%	11 148	9,5%	1 696	3,1%	1 918	1,4%	1 396	2,1%	4 113	5,9%	5 629	3,9%
Summe Erlöse und Erträge	696 183	100%	28 503	100%	34 749	100%	40 186	100%	117 672	100%	54 996	100%	138 370	100%	65 244	100%	70 262	100%	146 201	100%
Aufwände - Mittelverwendung																				
Pfarrren	338 008	46,3%	15 111	49,8%	20 200	49,9%	22 425	51,1%	51 429	41,8%	28 948	47,7%	57 411	41,4%	30 185	39,2%	29 464	46,7%	82 834	54,3%
Pastorale Aufgaben	133 378	18,3%	1 719	5,7%	6 400	15,8%	10 821	24,6%	17 745	14,4%	7 788	12,8%	28 598	20,6%	21 335	27,7%	9 833	15,6%	29 139	19,1%
Bildung, Kunst und Kultur	102 138	14,0%	2 952	9,7%	6 500	16,0%	1 667	3,8%	22 539	18,3%	10 208	16,8%	26 137	18,8%	10 879	14,1%	7 697	12,2%	13 559	8,9%
Soziale & Caritative Aufgaben	18 078	2,5%	51	0,2%	900	2,2%	649	1,5%	2 272	1,8%	2 635	4,3%	4 438	3,2%	1 844	2,4%	1 849	2,9%	3 439	2,3%
Weltkirche und Entwicklungshilfe	10 723	1,5%	214	0,7%	580	1,4%	174	0,4%	4 516	3,7%	1 197	2,0%	2 274	1,6%	708	0,9%	54	0,1%	1 005	0,7%
Leitungs- und Organisationsaufgaben	127 476	17,5%	10 296	33,9%	5 929	14,6%	8 179	18,6%	24 594	20,0%	9 887	16,3%	19 912	14,3%	11 998	15,6%	14 160	22,5%	22 521	14,8%
Summe Aufwendungen Bereiche	729 801	100%	30 343	100%	40 509	100%	43 916	100%	123 095	100%	60 663	100%	138 771	100%	76 950	100%	63 058	100%	152 497	100%
Betriebserfolg (Erlöse abzgl. Aufwände)	-33 619		-1 840		-5 759		-3 730		-5 423		-5 667		-401		-11 706		7 204		-6 296	
Finanzergebnis	35 493		2 477		504		4 757		5 988		2 322		7 166		6 083		1 318		4 879	
Ergebnis der gewöhnlichen Geschäftstätigkeit (EGT)	1 875		637		-5 255		1 027		565		-3 345		6 765		-5 623		8 521		-1 417	
a.o. Ergebnis	-778		0		-819		0		0		0		41		0		0		0	
Steuern	1 814		103		908		119		240		78		125		-71		3		309	
Jahresüberschuss/-abgang	-717		534		-6 982		908		325		-3 424		6 681		-5 551		8 518		-1 726	
Rücklagen	-8 702		-3 054		2 655		0		-267		3 434		-6 564		1 853		-8 486		1 726	
Bilanzgewinn/-verlust	-9 419		-2 519		-4 327		908		58		11		118		-3 698		33		0	